—
L

Edecaliva

.%tfkfa.{'(z (- 9

Loctemerdaszione, Gnmovarione ¢ Ricerca

7

&2 s v . .
Sesleone {//(: mmessareale

Firenze, 5/04/2013
Decreto n.139
AVVISO DI SELEZIONE

SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA PER
TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI N. 11 INCARICHI DI PRESTAZIONE
D'OPERA PROFESSIONALE PER N. 5 ESPERTI IN ATTIVITA' DI RACCOLTA
E MASSIMAZIONE DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI (PROFILO A) E
PER N. 6 ESPERTI IN ATTIVITA' DI RACCOLTA, SISTEMATIZZAZIONE E
COMMENTO DI NORMATIVA (PROFILO B), IN ENTRAMBI 1 CASI
QUALIFICATI IN DIRITTO APPLICATO ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE
ED EDUCATIVE PUBBLICHE - PROGETTO “BANCA DATI NORMATIVA E
GIURISPRUDENZIALE PER IL MONDO DELLA SCUOLA” - CUP
B51D12000020001.

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO I’art. 7, comma 6 e 6 bis del D.Igs. 30.3.2001 n. 165 e ss.mm.ii;
VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad
esterni, Decreto Direttoriale n. 53 del 25.03.09;
VISTA la Legge 18 dicembre 1997, n. 440 "Istituzione del Fondo per l'arricchimento e
I'ampliamento dell'offerta formativa e per gli interventi perequativi";
VISTA la Direttiva n. 89 del 03.10. 2011 del Ministro della Pubblica Istruzione;
CONSIDERATO che il Progetto “Banca Dati Normativa e Giurisprudenziale per il mondo
della scuola” ( CUP B51D12000020001) rientra tra le azioni ivi previste concernenti le
strategie di ricerca e formazione riferite allo sviluppo dei sistemi tecnologici € documentari;
VISTA la Nota prot. MIURAOODGOS 9864 del 12.01.2012 del MIUR — Ufficio VII -
Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e per 'autonomia scolastica;
CONSIDERATO che le attivitd connesse alla “Banca Dati Normativa e Giurisprudenziale

per il mondo della scuola” devono essere necessariamente curate da esperti con competenze

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. 439 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it



MIUR

..‘%ﬁf#ﬁ'ﬂ ._.x"_}[fz;.a:t»f,"ﬂ-?.z(z-../ﬁ e & octementaseone, ,_'%wmﬂw-:--.::m;f-af:f o Hreron Eelercalivm

(o o y .
u(»:cd-fi R (;".i-#?'-};i'ﬂ{.}\iﬂ’ weerde

giuridiche generali e, in particolare, in materia di normativa scolastica e con specifica
esperienza nel campo delle pubblicazioni giuridiche;
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 19, comma 1, “Razionalizzazione della spesa
relativa all'organizzazione scolastica” del D.L. n. 98/11, convertito con modificazioni dalla
L. n. 111/11 dal 01 settembre 2012, ¢ previsto il ripristino dell'Istituto Nazionale di
documentazione, innovazione e ricerca educativa (INDIRE), quale ente di ricerca con
autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, cui
subentra senza soluzione di continuita alle funzioni istituzionali e attivita gia affidate alla
soppressa Agenzia Nazionale per lo sviluppo dell’ Autonomia Scolastica;
PRESO ATTO che in forza della medesima norma ¢ stato avviato un Programma
Straordinario di reclutamento finalizzato a costituire la nuova dotazione organica dell’Ente,
le cui procedure di selezione risultano avviate ma non ancora concluse, con la conseguenza
che allo stato INDIRE non dispone di alcuna unita di personale dipendente;
VISTO il D.P.C.M. del 3 agosto 2012 con cui & stato nominato quale Commissario
Straordinario il prof. Giovanni Biondi, a cui sono stati conferiti, con durata fino al 28
febbraio 2013 o comunque fino all’insediamento dei nuovi organi, poteri di ordinaria e
straordinaria amministrazione;
VISTA la delibera Commissariale n 15 del 28 febbraio 2013, con cui si & proceduto a
nominare, ai sensi dell’Art. 16 dello Statuto dell’Ente, Direttore Generale dell’INDIRE il
Dr. Flaminio Galli;
VERIFICATA preliminarmente 1’impossibilita di far fronte all’attivita in oggetto con le
risorse professionali interne all’Ente, risorse che, peraltro, non risultano presenti, data
anche la mancanza di un organico strutturato;
CONSIDERATA la necessita del tutto temporanea legata sia ai tempi di realizzazione dei
progetti in carico che all’espletamento del predetto Programma Straordinario di
reclutamento, di indire un bando per la selezione di specifiche figure professionali al fine
di garantire la prosecuzione del progetto sopramenzionato;
VISTO il proprio decreto n. 132 contenente la dichiarazione relativa alla copertura
finanziaria e all’assunzione dell’impegno di spesa per il compenso previsto per gli incarichi
di prestazione d’opera professionale di cui al presente bando di selezione

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze

C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 ~ www.indire.it



NS
MIUR

it s A o A “f d { i LI = i
Z&fa&b Hwivinito s E/«Aﬁw-ﬁmﬁ/ﬂ.::{-mzf{, .7”-7erlmzf;u-n%e ¢ Ricerca (gax/rzc'aﬁ/w&

Lesleane 551 mantisarcate

DECRETA

che ¢ indetta selezione pubblica mediante procedura comparativa per titoli, per il
conferimento di n. 11 incarichi di prestazione d'opera professionale di cui n. 5 esperti in
attivita di raccolta e massimazione di provvedimenti giurisdizionali (profilo A) e n. 6
esperti in attivita di raccolta, sistematizzazione e commento di normativa (profilo B), in
entrambi i casi qualificati in diritto applicato alle istituzioni scolastiche ed educative
pubbliche — Progetto “Banca Dati Normativa e Giurisprudenziale per il mondo della
scuola” - CUP B51D12000020001.

Art. 1 Oggetto dell’incarico.

Le risorse di cui al profilo A si occuperanno di:

1. massimare (ossia sintetizzare il precetto affermato nel provvedimento) n. 100
sentenze o altri provvedimenti giurisdizionali afferenti al contenzioso coinvolgente
le istituzioni scolastiche;

2. elaborare note sintetiche su altri precedenti giurisprudenziali, contrari o conformi, o
altre segnalazioni di interesse giuridico.

Le risorse di cui al profilo B si occuperanno di:

1. reperire la normativa vigente di fonte primaria e secondaria emanata ed emananda
fino al 31 dicembre 2013 nelle seguenti aree: normativa sull’autonomia e
sull’organizzazione scolastica, normativa sugli ordinamenti, su iscrizioni, scrutini
ed esami, sull’integrazione scolastica, edilizia scolastica, normativa specifica sul
reclutamento del personale della scuola, norme sull’organizzazione del MIUR e
dello Stato;

2. reperire le circolari applicative eventualmente esistenti nelle materie di cui al
precedente punto 1 e segnalare il collegamento delle stesse alla normativa di
riferimento.

3. corredare i documenti di cui ai precedenti punti di brevi commenti atti a segnalare le
novita introdotte e/o gli aspetti di prevalente interesse per le istituzioni scolastiche.

[l materiale sara pubblicato nella Banca dati normativa e giurisprudenziale per il mondo

della scuola (http://www2.indire.it/formazionedir/contenuti/database/main.php).

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel, +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it



M

.%ﬁﬁlfﬁ oy 1 (l:‘w'ff-ﬁf)"ih‘.h/x’-?r («'/f : ,:Z;",./-’(»’»(lf‘.’?#-ﬁ'ﬂﬁif-??’.-ﬁ’i‘.?;f{ﬁ-ﬁ(’_, ._,T%’-?‘f.-(*‘l'?.f(&:'-.’-vﬁﬁ-?‘Z«(’— e ;jf//}{{.(tﬁt-}f{.!(ﬁ ,,,T,"F(A&(f(lﬁ (2

G

CGestinne

9y i :
SHOPIFRRA SO R A f({’

Art. 2 Tempo, luogo e modalita della prestazione

L’incarico sara espletato personalmente, in piena autonomia, sulla base delle indicazioni
fornite dal Direttore Generale e dal Capo Progetto.

Le risorse, nell’espletamento dell’incarico, dovranno, inoltre, essere disponibili a
partecipare a tutte le attivita attinenti al Progetto, sia interne all’Istituto che mediante la
partecipazione a riunioni da tenersi in sedi diverse.

Art. 3 Durata del contratto

Gli incarichi, conferiti all’espletamento della presente selezione, avranno durata fino al 31
dicembre 2013.

Art. 4 Compenso Lordo.

L ‘importo complessivo per ciascun incarico di € 3.200,00 (tremiladuecento/00) ¢ da
intendersi al lordo di Irpef e al netto di Iva e della quota previdenziale obbligatoriamente a
carico del committente.

Art 5 Requisiti di accesso

Sono ammessi alla presente procedura selettiva i candidati in possesso dei seguenti requisiti

generali:

idoneita fisica all’impiego;

e posizione regolare nei confronti dell’obbligo di leva, per i candidati
di sesso maschile nati entro il 31.12.1985;

¢ godimento dei diritti civili e politici;

e non essere stati esclusi dall’elettorato attivo;

e mon aver riportato condanne penali e non avere procedimenti penali
in corso che, ai sensi della vigenti disposizioni in materia, possano
impedire la costituzione del rapporto di collaborazione con la
pubblica amministrazione;

e non essere stato interdetto dai pubblici uffici, né destituito o

dispensato ovvero licenziato dall’impiego presso una pubblica

amministrazione, né dichiarato decaduto da un impiego statale a

seguito dell’accertamento che I'impiego stesso € stato conseguito

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 - 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 - Fax +39 055 2380330 — www.indire.it



ducaliva

LACLH ?Jafd‘.‘-ﬁ’ffﬁ.’»a’.!ﬂ-ﬂ"?{ff, 0w A PFEORMESAOTE € LS VACCIONT

Zﬁﬁ/[ﬁ . ]r/rrum le i %

+!f?.?-;i-&«:v.ﬁ.(-:' /,/( emdsiareale

mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidita non
sanabili;

e possesso di Laurea Vecchio Ordinamento o di II livello in
Giurisprudenza.

La partecipazione alla presente selezione ¢ libera, senza limitazioni in ordine alla

cittadinanza.

I candidati devono inoltre essere in possesso di almeno uno dei seguenti requisiti specifici
a possesso alternativo, pena I'inammissibilita della candidatura:
« essere Docenti universitari o Ricercatori, di ruolo, appartenenti al
SSD IUS/10 (DIRITTO AMMINISTRATIVO);
« avere svolto nell’ultimo quinquennio (complessivamente inteso, dal
01.01.2008 al 31.12.2012) attivita di massimazione e commento a
provvedimenti giurisdizionali (almeno dieci) ovvero di commento a
normativa (almeno cinque), in ambo i casi di interesse per il settore
scolastico (sara considerato tale il commento a contenuto giuridico
riguardante esplicitamente il settore scolastico).
I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la
presentazione della domanda di partecipazione.
L’accertamento della mancanza dei suddetti requisiti comporta in qualunque momento
’esclusione dalla procedura di selezione stessa o dalla procedura di affidamento
dell’incarico o la decadenza dalla graduatoria.
Nella presente selezione & garantita pari opportunitd tra uomini e donne per I’accesso agli
incarichi.
Art 6 Modalita e termini di presentazione della domanda
La domanda di partecipazione, firmata per esteso ed in originale, deve essere redatta in
carta semplice, secondo lo schema allegato al presente Avviso (all. A) e dovra pervenire
all’INDIRE, Via M. Buonarroti 10, 50122 Firenze, entro dieci giorni dalla pubblicazione
del presente avviso con le seguenti modalita:
1. consegna diretta all’ufficio protocollo dell’INDIRE nelle giornate dal lunedi al
venerdi, dalle ore 9:00 alle ore 13:00;

INDIRE - Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 - 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it



.%ﬁﬁli’? : .’/ (T?.'-:-“i.?r.',ﬂ'."f:ﬁ—(ﬁ&z{ (({' g 5/:’1(7’/ TR fff:.’-':.f-{ CLFees, qij/:r”?"?.f.-t".-"ﬂ(ﬁ-.\’i"f-ﬁ-ﬂ‘zf.~(€’ [ i"ﬁ('('ffﬁf}*("(l- (.'»"(AM( 5ﬂlﬁ(-"rf«’f.’l

G

Yesteone ?’..{r:z-m -)?n'--fu’-.ﬁf.wwr(if{-{-?

2. spedizione a mezzo raccomandata all’indirizzo sopra indicato. La busta contenente
la domanda di ammissione alla selezione dovra riportare la seguente dicitura
SELEZIONE PUBBLICA PROGETTO “BANCA DATI NORMATIVA E
GIURISPRUDENZIALE PER IL MONDO DELLA SCUOLA”, con
indicazione obbligatoria del profilo opzionato (A o B). La domanda di ammissione
alla selezione si considera prodotta in tempo utile se spedita entro il termine
sopraindicato, purché pervenga all’INDIRE, Via M. Buonarroti 10, 50122 Firenze,
Ufficio Protocollo - non oltre cinque giorni dalla data di scadenza. A tal fine fa fede

il timbro a data dell’Ufficio Postale accettante.
Il candidato che intende presentare istanza per pil profili dovra inoltrare separate domande
Qualora la scadenza del presente avviso cada in un giorno festivo o di chiusura dell’Istituto,
il termine & prorogato al primo giorno successivo non festivo.
L’Istituto non assume alcuna responsabilitd nel caso di dispersione di comunicazioni
dipendente da inesatte indicazioni del recapito da parte del candidato oppure da mancata o
tardiva comunicazione del cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, né di
eventuali disguidi postali o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza
maggiore.
La domanda dovra recare in calce la firma autografa del candidato e dovra riportare
obbligatoriamente I’indicazione del profilo di riferimento.
Ai sensi dell’art. 39 della Legge 445/00 non viene richiesta |’autenticazione.
Ai fini della corretta presentazione della domanda ¢ obbligatoria 1’indicazione sotto la
propria responsabilitd, di tutti i dati richiesti nell’ “Allegato A”, valevoli quale
dichiarazione di veridicita ai sensi e per gli effetti degli articoli 46, 47 ¢ 76 del D.P.R.
445/2000.
Obbligatoriamente alla domanda dovranno essere allegati i seguenti documenti
(1) 2 copie del curriculum vitae, datato e firmato in originale;
(2) copia fotostatica di un documento d’identita in corso di validita.

L’assenza della documentazione sopraindicata comportera la mancata valutazione della

candidatura.

INDIRE — Palazzo Gerini —~ Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. 439 055 2380301 - Fax -+39 055 2380330 — www.indire.it



Al
MIUR

FEROUHLRAORE € ﬁ{( PO drecaltoe

Looctemenlastone,

l/

Cealione

Zf?ﬁ(m " f/rrm nale s X G

s 4 '
LRI DI FAAELE

Le dichiarazioni rese nella domanda di ammissione alla selezione, che sostituiscono le
relative certificazioni e/o gli atti di notorieta, sono soggette alle sanzioni penali previste
dall’art. 76 del D.P.R. 21.12.2000, n. 445 per le ipotesi di falsita in atti e dichiarazioni
mendaci.

Art. 7 Titoli, competenze ed esperienze valutabili:

La selezione dei candidati sara effettuata sulla base di una valutazione comparativa dei
curricula e di quanto dichiarato nell'Allegato B.

Il candidato nella compilazione dell’Allegato B dovra indicare i titoli maggiormente
attinenti al profilo di candidatura che intende sottoporre alla valutazione della

Commissione.

Di ogni pubblicazione indicata nell’Allegato B, dovranno essere specificati: autore o
coautore, titolo, argomento trattato, anno di pubblicazione, editore o sito web di

riferimento, numero di pagine.

Ciascuna pubblicazione dovra essere accompagnata da un abstract di 10 righe.
Si precisa che:

o per "pubblicazione" cartacea o digitale si intende "la riproduzione in forma
tangibile e la messa a disposizione del pubblico di esemplari dell'opera che ne
permettano la lettura o la conoscenza visiva" (art. 6 della convenzione universale per
il diritto d'autore, adottata a Parigi il 24 luglio 1971 e ratificata con L. 16 maggio
1977 n. 306) a cura di siti istituzionali o case editrici riconosciute o testate
giornalistiche registrate.

« per “contenuti didattici digitali” si intendono materiali multimediali di varia natura
(es: studio di casi, simulazioni, materiali di studio, video didattici) destinati a corsi di
formazione e/o autoformazione on line e a carattere non divulgativo, promossi da:
MIUR, INDIRE, Universita, Enti di ricerca e/o formazione nazionale/internazionale,
enti e associazioni accreditate dal MIUR o pubblicati presso case editrici
riconosciute.

1l punteggio, valido per la graduatoria, verra attribuito sulla base di quanto autocertificato
per ogni singolo profilo e va da un minimo di 25 punti ad un massimo 100 punti cosi
distribuiti:

INDIRE - Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze

C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 -~ Fax +39 055 2380330 - www.indire.it



MTUR

&) - ” : ap s :
w’t’lﬁ(t.’-ifﬁ(_i’-ﬁ'@-f(’l;;'f-ﬂd*if.’-ﬁ, ../‘5&-:#.f'(.l‘r?.1(6,7.‘1-.(-(1--;'2-!?- ¢ ;ﬁ'%ﬁ(fﬁ-lf(‘(l f‘i‘)tﬁﬁé’fﬁ(ﬁ-ﬂfﬂ"ﬂ{l

.‘%ﬁﬁz&t ../",'ii;z:'f.,kwm-z@ e .

L e o i .
CSesdione {f;::z';n;‘z SRS wm:?

Pubblicazioni: fino ad un massimo di 40 punti

a. Pubblicazioni cartacee o multimediali relative al diritto applicato alle
istituzioni scolastiche ed educative pubbliche fino ad un massimo di 20
punti:
¢ monografie: 5 punti a pubblicazione;

e articoli a stampa sulle riviste di classe A, Area 12 Scienze
giuridiche, ex Decreto Ministeriale 7 giugno 2012 n. 76, come
indicate nell’allegato elenco :4 punti ad articolo;

e pubblicazioni online: punti 2,5 ad articolo;

e contributi pubblicati in atti di convegni : punti 2,5 a relazione.

b. Contenuti didattici digitali relativi al diritto applicato alle istituzioni
scolastiche ed educative pubbliche destinati alla formazione del
personale della scuola nell’ambito di progetti organizzati dal MIUR,
Universita, USR, Istituti di ricerca e/o formazione nazionali e
internazionali, Enti e Associazioni accreditate dal MIUR: 4 punti a titolo
fino ad un massimo di 12 punti;

Competenze ed esperienze specifiche: fino ad un massimo di 60 punti
e [Esperienze, attestate da contratto di collaborazione comunque
denominato, nell’ambito di progetti organizzati da MIUR, USR,
Universita, Istituti di ricerca e/o formazione nazionali e
internazionali, enti e associazioni accreditate dal MIUR rivolti
alla dirigenza scolastica aventi ad oggetto temi di diritto
applicato alle istituzioni scolastiche ed educative pubbliche: 5
punti a titolo fino ad un massimo di 20 punti;
o Esperienze di massimazione giurisprudenziale e/o raccolta e
commento normativa: 10 punti a titolo fino ad un massimo di
40 punti;
Art.8 Cause di esclusione
Costituiscono motivi di esclusione delle candidature:

(1) la mancanza dei requisiti di ammissione di cui all’art. 5 del presente avviso;

INDIRE - Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it



e

...'”,’Zﬁﬁmfﬂ u",lﬁ-ﬁ{-ﬁﬁ»ﬁ‘z"#fé‘i i Tocumentaxione,

dlwcaliva

" ‘?‘E-)ﬂﬂW(X-;{nf-'('»“i"i’.-(" [ 52 ;f'%.)ﬂ-‘f."«(f"‘ﬂ-f(f'ff-
.-f‘z?.i-fw:!-.ia.e K;lw)-&?}?{cﬁd AL E

(2) la mancanza della sottoscrizione della domanda di ammissione alla selezione
(allegato A);
(3) la mancata sottoscrizione in originale del curriculum vitae;
(4) la mancata indicazione nella domanda del profilo per cui si concorre;
(5) la mancata allegazione di una copia fotostatica di un documento d’identita in corso
di validita;
(6) la presentazione della domanda di partecipazione oltre il termine previsto
dall’articolo 6 del presente avviso.
Art. 9 Commissione giudicatrice e graduatoria provvisoria.
La Commissione, nominata con decreto dal Direttore Generale, sara formata da funzionari
e/o docenti e da consulenti esterni esperti in materia dell’Istituto.
Successivamente al termine di presentazione delle domande, saranno pubblicate sul sito
internet www.indire.it le graduatorie (una per ciascun profilo) stilate sulla base dei titoli e
delle esperienze dichiarate dai candidati.
Le graduatorie conseguenti al presente bando avranno validita dall’approvazione delle
stesse per I’intera durata del Progetto e sono suscettibili di proroga in base alle necessita del
Progetto stesso.
Ove il/i titolare/i di uno o piu incarichi cessi/no la/e attivita prima della scadenza del
proprio incarico, per la copertura della/e vacanza/e, 'INDIRE - ove non ritenga (a propria
insindacabile discrezionalitd) di procedere con un nuovo bando - effettuera la/le
sostituzione/i scorrendo le graduatorie.
In caso di esaurimento delle graduatorie I’INDIRE si riserva la facolta di riaprire il bando
per integrare le graduatorie esistenti.
Dell’eventuale riapertura verra data tempestiva informazione sul sito internet di INDIRE
www.indire.it
Al fine di garantire la corretta prosecuzione delle attivitd del Progetto, se si ritenesse
necessario e fermo restando quanto previsto al paragrafo precedente, 'INDIRE, a suo
insindacabile giudizio, si riserva di utilizzare le graduatorie in maniera trasversale

relativamente ai profili di riferimento, nel rispetto dei criteri indicati agli articoli precedenti.

INDIRE ~ Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 - 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 -~ Fax +39 055 2380330 — www.indire.it



.quf#(ﬂ ot ‘[ﬂl,-‘:?i-if""ﬁ-fﬁ-éa’» s £../:’:‘.1-(51f-.’«ﬁ2u‘.’-}f—f’ﬁiﬁa’{ﬂ-“ﬁﬁf, . ]NW‘.Jﬂ-‘--af..i(.'..:f."-f-(f‘ﬁ«ﬁ ¢ ;iﬁ%ﬂ-ﬁﬁ?’('ﬂl Coclocalive

o

. )"?.‘.’Jf’.(f e f,; VIR BRI PAA H):

Parimenti, per motivate ragioni, 'Amministrazione pud revocare la selezione. Delle
suddette comunicazioni sara dato opportuno avviso tramite pubblicazione sul sito internet
di INDIRE www.indire.it
Art. 10 Modalita conferimento incarichi
Il conferimento degli incarichi & subordinato alle disposizioni di cui all’art. 53 del D. Lgs.
n. 165/2001.
Agli esperti verranno conferiti incarichi individuali con scorrimento della graduatoria
definitiva relativa ai singoli profili sulla base dei seguenti criteri:

- punteggio conseguito;

- rispetto delle precedenze ai sensi della normativa vigente.
Il conferimento dell’incarico sara subordinato ad una richiesta di disponibilita all’esperto,
che potra avvenire anche tramite posta elettronica non certificata, da parte del Capo
Progetto INDIRE.
Ai materiali prodotti a seguito dell’espletamento dell’incarico conferito si applicano le
disposizioni di cui all’art. 11, L. n. 633 del 22 aprile 1941 “Protezione del diritto d’autore e
di altri diritti connessi al suo esercizio”.
Art. 11 Controlli
L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 L. 445/00, sulla veridicita delle
dichiarazioni sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura
anche con richiesta all’interessato della relativa documentazione comprovante quanto
dichiarato.
Fermo restando quanto previsto dalle norme penali in caso di dichiarazioni mendaci,
I’accertata non veridicita di quanto dichiarato dal candidato comporta 1’immediata
interruzione del rapporto con I’Istituto.
Art 12 Trattamento dei dati personali
Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, i dati personali forniti dai candidati saranno
raccolti e trattati all’Istituto per le finalita di gestione della selezione e per finalita inerenti
la gestione del rapporto di lavoro che si dovesse instaurare a seguito dell’utilizzo della
graduatoria.
1l conferimento di tali dati & obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti € dei titoli.

INDIRE - Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze

C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it



,Zﬁﬁf/n ]rrm/wé ol .

5 v s e
) . ) . : e AR . al
AL TN ﬁ LRACHEE, ._';/;Jﬁ-'j CCRHETAC T € ,A,?il.'.«f.:(:’«'? L (/ I'f:.'/fd'ff ﬁ(lﬁﬂ’ﬂ{f-

e R x> . ,
. ,(-’:é?;}-f-‘i—f',".'/'?.fi’- ///U FIEPIRASICL P f.-rfﬂ:?

L’interessato gode dei diritti di cui alla legge citata, tra i quali il diritto di accesso ai dati
che lo riguardano e quello di far rettificare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini
non conformi alla legge.

Art 13 Pubblicizzazione del bando e Responsabile del procedimento

1l responsabile del procedimento nella presente selezione ¢ il Dott. Flaminio Galli , in
qualita di responsabile con potere di gestione del personale — dipendente e non — ivi
compresa la stipula dei contratti di lavoro, di prestazione d’opera e di ricerca.

Eventuali richieste di informazione possono essere effettuate contattando il numero
0552380518.

R.A./rev_V.C.

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it



